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Underlag för arbetet med lokala 
samverkansrutiner 
Här följer ett underlag för att skapa lokala samverkansrutiner. Processen vi 
föreslår är indelad i tre steg men kan naturligtvis anpassas efter era behov. Du kan 
arbeta vidare med ditt team på din husläkarmottagning eller tillsammans med 
andra husläkarmottagningar som också erbjuder utökade insatser. Lägg till de 
delar som ni tycker saknas. 

 

Steg 1: Samverkan mellan husläkarmottagningar 

Det första steget syftar till att ni ska etablera samverkan och samarbete mellan de 
husläkarmottagningar inom ert geografiska närområde som erbjuder utökade 
insatser för barn och unga. Hur ska olika aktörer kontaktas och är det möjligt att 
dela upp arbetet med lokala samverkansrutiner så att inte samma arbete görs 
dubbelt? 

  Vilka husläkarmottagningar har ett team för utökade insatser i er 
kommun/stadsdel? 

  Vilket behov av samarbete finns mellan husläkarmottagning i närområdet 
avseende lokala samverkansrutiner för barn och unga? 

  Vilken husläkarmottagning har det geografiska samordningsansvaret? 

  Finns det befintliga samverkansrutiner mellan husläkarmottagningar som berör 
arbete med psykisk ohälsa hos barn och unga? 

  Finns rutiner för hantering av sekretessfrågor och samtycke från patienter och 
vårdnadshavare? 

  Finns det representation från husläkarmottagningarna i den lokala BUS-
gruppen? Om inte, ska det finnas en sådan? 

  Finns det kontaktlistor och telefonnummer till vårdgrannar och 
samarbetsparter i närområdet? 

  Har din verksamhet en kontaktperson för andra verksamheter? 

 

  



 2 

Steg 2: Kartlägg andra aktörer ni ska samverka med 

Det här steget handlar om att kartlägga aktörer i er geografiska närhet. Vilka 
aktörer finns? I vilka skolor går barnen som ni har kontakt med?  

  Vilka aktörer finns i vår geografiska närhet som vi ska samverka med? 
 

Frågor som kan undersökas för varje aktör: 

  Hur är verksamheten organiserad? 

  Vilka insatser erbjuds? 

  Finns det en strukturerad samverkan idag? 

  Har verksamheten kunskap om hur er verksamhet fungerar och hur de kan 
komma i kontakt med er? 
 

För skolor i er geografiska närhet: 

  Vilka skolor finns och vilken inriktning på åldrar eller målgrupp har de? 

  Hur är elevhälsan organiserad? Centralt eller lokalt? 

  Finns det en strukturerad samverkan idag mellan elevhälsan och andra aktörer?  

 

Steg 3: Ta fram eller anpassa lokala samverkansrutiner 

Det tredje steget innebär att ta fram de lokala samverkansrutiner som behövs och 
anpassa de rutiner som redan finns. 

  Finns det befintliga samverkansrutiner som kan anpassas? 

  Vilka lokala samverkansrutiner behövs som inte finns idag? 

  Vem eller vilka hos varje aktör är lämpliga kontaktpersoner för oss? 

  Hur kan vi hänvisa eller remittera familjen till verksamheten? 

  Med vilka aktörer finns det behov av regelbundna möten? 

  Hur hanterar vi sekretess och samtycken? 
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Egna punkter: 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 


